&IQSCOSÏ

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS
Livro 2

TERMO DE C O LAÇA O DÊ QWJ

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 09 horas, através da

plataforma de videoconferência Google Meet, com a presença do Professor Doutor Emanuel

Carrilho, Diretor do Instituto de Química de São Carlos, da Universidade de São Paulo, realizou-

se a "Colação de Grau" dos Bacharelandos em Química: Cássia Luís Pires Lucato, Daniel dos

Santos Francisco, João Paulo Bueno, Leonardo Henrique Semensato, Leonardo Lobão Folha,

Matheus Faustini Butturi, Otávio Augusto Paloma Pinheiro, Paloma Cunha Ferraz e Vinícius

Trevisan Missaglia. Após a leitura do Termo de Colação de Grau, a seguir transcrito: "Ao receber

o grau que me confere o Instituto de Química de São Carlos, da Universidade de São Paulo,

prometo dedicar-me com toda probidade quer no exercício profissional, quer no campo da

pesquisa, à procura e a transmissão da verdade e trabalhar, na medida de minhas forças, para

o progresso da cultura no Brasil", o Diretor profere a fórmula da "Colação de Grau", nos seguintes

termos: "Com o poder que me concede a Universidade de São Paulo, confiro-lhes o Grau de

Bacharel em Química". Para constar, eu, Fábio Boracini da Silva, Chefe Administrativo do Serviço

de Graduação, lavrei o presente Termo que vai assinado por todos.

Bacharelando em Química:

Cássia Luís Pires Lucato

Daniel dos Santos Francisco

João Paulo Bueno

Leonardo Henrique Semensato

Leonardo Lobão Folha

Matheus Faustini Butturi

Otávio Paloma Pinheiro

Paloma Cunha Ferraz

Vinícius Trevisan Missaglia

Assinatura

^ÍM <P S l ^ ÏâAj^ ^yf/A^

'PAM^/O^ ^. f ju^ij/'/A^<r

y^Âtt Çff^fa. ÍW-tt

S^TtU."^

J'»^^-<JL» J^ïs- á<A.

rr\

^'d'W> .^WhJcvn rfU^c^t^

Q UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

10^^ INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS

Diretor:

Demais Presentes: